

تجهیز ۳۰۰۰ نیرو

برای حفاظت از سفارت امریکادر بغداد

در شرایطی که مردم و گروه‌های مقاومت عراق خواهان موضع سخت‌ دولت در قبال اشغالگران امریکایی هستند، مصطفی الکاظمی مسیر متفاوتی در پیش گرفته و در آستانه سالگرد ترور فرماندهان مقاومت و به بهانه حملات واکنسی اخیر به سفارت امریکا، ۳هزار نیرو را مأمور تأمین امنیت این سفار تخانه کرده است.
سفارت‌خانه‌ای که سسغیر و دیپلمات‌هایش متواری شده و دفاع از ساختمان خالی را به هزاران عراقی سپرده‌اند. مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق که از زمان روی کار آمدنش بدون توجه به خواسته عراقی‌ها در راستای منافع امریکا در این کشور گام برداشته، بار دیگر دفاع از منافع امریکایی‌ها را در دستور کار قرار داده

است. به گزارش شبکه اسکای نیوز، دولت عراق تصمیم گرفته است با کمک گرفتن از ۳هزار نیروی امنیتی و استقرار آنها در منطقه سبز بغداد، از نمایندگی‌ها و هیئت‌های دیپلماتیک و زیرساخت‌ها محافظت کند. به رغم آنکه منابع عراقی در این خصوص گزارشی منتشر نکرده‌اند، «حسین الخفاجی» فرماندهی عملیات مشترک عراق، روز دوشنبه در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی عراق (واع) اعلام کرده بود: «بغداد گام‌هایی در راستای متوقف کردن حملات به تأسیسات حیاتی و هیئت‌های دیپلماتیک اتخاذ خواهد کرد؛ گام‌هایی که طی روزهای آتی آشکار خواهد شد.»
تحمین الخفاجی گفته بود: «فرماندهی عملیات اجازه نخواهد داد صلح‌اجتماعی تهدید شود یا وجهه نادرست و منفی از عراق در جامعه بین‌الملل شکل بگیرد.»
دولت عراق این تصمیم را پس از آن اتخاذ کرده است که یک‌شنبه شب به سفارت امریکا در منطقه دیپلماتیک مرکز بغداد، پایتخت عراق حمله ارکنی شد. سفارت امریکا با محکوم کردن این حمله از تمامی سران سیاسی و دولتی عراق خواست گام‌هایی را برای جلوگیری از این حملات و نیز پیگرد عاملان آن بر نراند. مصطفی الکاظمی روز دوشنبه از بازداشت شماری از مقامات در پی بهمان‌اموشکی منطقه سبز بغداد خبر داد.

استقرار ۳هزار نیرو برای حفاظت از سفارت امریکا در حالی است که این ساختمان از دیپلمات‌ها خالی شده است. یک مقام دفاع وزارت دفاع امریکا در گفت‌وگو با شبکه اسکای نیوز از اقدامات امنیتی بی‌سابقه، برای محافظت از سفارت امریکا در بغداد خبر داد. این مقام گاه که نام او فاش نشده، افزود: «متنیو تولر، سفیر امریکا در بغداد و کارکنان دوله، به دلایل امنیتی مجبور به ترک مقر سفارت امریکا در عراق شدند.»
واشنگتن، حدود دو هفته پیش گفته بود به دلایل امنیتی، نیمی از کارمندان سفارت امریکا در بغداد، محل سفارت را ترک کرده‌اند. اسکای نیوز گفته است: «بخشی از کارمندان سفارت امریکا در بغداد، به اربیل در منطقه کردستان عراق منتقل شده‌اند.»
«دو ماه پیش سفرای کشورهای عربی در نشستی در بغداد به دولت عراق هشدار دادند که در صورت تکرار حملات راکتی به نزدیک سفارت‌خانه‌هایشان، خاک عراق را ترک خواهند کرد.»
مقامات امریکایی بارها مدعی شده‌اند که حملات راکتی به سفارت‌شان از سوی گروه‌های مقاومت عراق انجام می‌شود تا مقامات بغداد را مجاب به خلع سلاح مقاومت بکنند اما این توطئه‌ها تاکنون بی نتیجه مانده است. عراقی‌ها بر این باورند که این حملات که منشأ آنها نامشخص است، بهانه‌ای برای تحت فشار قرار دادن مقاومت است. ابوعلی البصری، نایب رئیس ستاد کل بسیج مردمی عراق دیروز در سخنانی گفت: «حمله به سفارت امریکا در بغداد نشان داد وطنهای بزرگ‌تر از قبل در حال وقوع است.»
تصمیم دولت عراق برای تأمین امنیت این سفارت‌ها تاکنون در مقامات است که پارلمان عراق سال گذشته خروج اشغالگران از خاک کشورشان را تصویب کرد اما الکاظمی تاکنون از اجرای چنین مصوبه‌ای خودداری کرده و حتی در سفر اخیر خود به واشنگتن، حضور سه‌ساله امریکایی را تمدید کرد. سیاست همسویی دولت عراق با امریکا و تنش‌ها بین‌دو کشور عراقی را در پی داشته است. به گزارش شبکه السومریه نیوز، حمدالاسدی رئیس فراکسیون السند عراق نسبت به تازش دولت عراق برای دور زدن مصوبه مجلس نمایندگان در زمانبندی خروج نیروهای بیگانه هشدار داد. الاسدی گفت: «تصمیم اعضای پارلمانی نمایندگان به تصویب مصوبه اخراج نیروهای بیگانه رأی دادند و مادر مراسم مختلف‌نگرانی خود را در خصوص تأخیر در زمانبندی خروج نیروهای بیگانه در رأس آن نیروهای امریکایی از اراضی عراقی ابراز کردیم.»

■ رئیس‌بزرگ‌دانشت فرماندهان مقاومت

تجهیز هزاران نیروی امنیتی برای حفاظت از سفارت امریکا در حالی است که چند روز دیگر سالگرد ترور سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سابق سپاه پاسداران و ابومهدی المهندس، فرمانده حشدالشعبی در فرودگاه بغداد است که توسط امریکایی‌ها به شهادت رسیدند. در آستانه نخستین سالروز شهادت فرماندهان مقاومت علاوه بر نهادهای رسمی و دولتی عراق، گروه‌های مختلف مردمی نیز برای تقدیر از این شهیدا و تأکید بر ادامه راه آنها آماده می‌شوند. به گزارش پایگاه خبری المعلومه، به گفته برخی مقامات در سازمان حشدالشعبی تا پایان ماه جاری میلادی در سراسر عراق، در این زمینه چندین مراسم در دو بخش رسمی و مردمی تدارک دیده شده است. شعار «شهادت و حاکمیت» نیز به عنوان شعار اصلی اولین سالروز بزرگ‌داشت فرماندهان شهیدانتخاب‌شده تابر ضرورت اخراج اشغالگران و بازپس‌گرفتن حاکمیت عراق تأکید شود. از سوی دیگر، منابع آبر خبر دادند امریکا به دولت مصطفی الکاظمی هشدار داده است در صورت نصب بنای یادبود فرماندهان شهید مقاومت در فرودگاه بین‌المللی بغداد، این فرودگاه تحریم می‌شود.

دوره‌ها

مسکو: امید چندانی به بهبود روابط با بایدن ندارد

سفارت روسیه در واشنگتن نه چندان امیدوارانه از دولت فعلی امریکا خواسته برای منفتح کل جهان هم که شده معاهده منع گسترش سلاح‌های اتمی میان دو موسوم به «استارت نو» را تمدید کند ولی برای این امر روسیه روس‌ها از امریکایی‌ها همین تیس که معاول وزیر خارجه روسیه هم گفته که مسکو انتظار هیچ چیز خوبی را از دولت بعدی امریکا ندارد.
سفارت روسیه در واشنگتن در تازه‌ترین درخواست خود از دولت امریکا خواسته در مدت کوتاهی که از دوران ریاست‌جمهوری ترامپ باقی مانده، برای مانده، برای منفتع کل جهان معاهده منع گسترش سلاح‌های اتمی میان‌دو موسوم به «استارت نو» را تمدید کند. به گزارش خبرگزاری «تاس»، سفارت روسیه این درخواست را در دهمین سالگرد تصویب این معاهده در مجلس سنا امریکا مطرح کرده و گفته است باادامه وضعیت کنونی، این معاهده روز پنجم فوریه ۲۰۲۱ منقضی می‌شود. پیشه‌گذار رئیس‌جمهور ولادیمیر پوتین در دسامبر ۲۰۱۹ برای تمدید این معاهده بدون پیش شرط و به مدت پنج سال همچنان برقرار است. تأکید روس‌ها بر این است که دولت ترامپ در هفته‌های باقی مانده این معاهده را تمدید کند، نشان می‌دهد که امید چندانی به دولت بعدی امریکا ندارد. سرگئی ریابکف، معاون وزیر خارجه روسیه دیروز با اشاره به دولت آتی بایدن گفت: «ما قطعاً انتظار چیزی خوبی نداریم. نمی‌توان از کسانی که به روسیه حسرتی و دروغ‌پردگنی درباره کشور من برداخته، چیز خوبی انتظار داشت.» او که در مصاحبه با اینترنتکس روسیه سخن می‌فتد، در واکنش به تلاش جدید دولت امریکا برای اعمال تحریم علیه شرکت‌های روسی گفت: «این تلاش‌ی از سوی دولت در حال خروج امریکا برای بستن در را صدای بلندتری است و در جهت تأمین خواسته‌های کسانی است که به تشدید بدون توقف تنش در روابط با روسیه علاقه‌مند هستند. ریابکف تأکید کرده میراثی که برای رئیس‌جمهور بعدی امریکا برجای می‌ماند بسیار پرچالش است و غلبه بر آن به زمان زیادی نیاز دارد.

پنج‌شنبه ۴ دی ۱۳۹۹ | ۹ جمادی‌اول ۱۴۴۲

پیرالمملک

سر ویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

گیس و گیس‌کشی در کاخ سفید

پلوسی: ترامپ را از موهایش می‌گیرم و از کاخ بیرون می‌اندازم!



۲ گزارش یک

اول، زوم‌سه حکومت نظامی، بعد هم صحبت برانندازی و تحلیف هم‌زمان؛ فهرستی نه چندان ناچور از کارهایی که گفته می‌شود ترامپ آنها را اقطار کرده تا ماندنش را در کاخ سفید تضمین کند. کار به جایی رسیده که رقیبای ترامپ هم مثل ناظران از سر اسر دنیا، به شک و تردید بیفتند که آیا او اصلاح‌فصد دارد یا نه؟
پلوسی که هنوز چهره «لب و دندان» گزیدهاش در داستان شکست امریکا در این سالن قیامت‌ناگش مشغول است، همه عقده‌ها را جمع کرده تا یکجا سسر رئیس‌جمهور یازنده‌خالی کند. پلوسی گفته که اگر ترامپ کاخ سفیدرا ترک نکند، موها و دست و پاهایش را از سفارت امریکا در عراق ببرد، مدیر کاخ سفید ببر ونش می‌کند. به گزارش «جوان»، روس‌ها همین اواخر پیروزی بایدن را تبریک گفتند و چینی‌ها هم صبر کردند از پیروزی بایدن مطمئن شوند. اینها فقط دو مورد از تردیدهای بین‌المللی درباره کسی است که قرار است تاسه هفته دیگر به عنوان رئیس‌جمهور وارد کاخ سفید شود. همه اینها به یک طرف، برای رئیس‌جمهور مسکو، سرگئی پوتین است. ترامپ نه فقط دنبال جلب حمایت جمهوریخواهان برای ماندنش می‌گردد، تازه چلچلی عزل و نصب

کردن‌ها را شروع کرده، آن هم سه هفته مانده به خارج شدنش از کاخ سفید. بنگاه امریکایی «هیلم» دیروز خبر داد که ترامپ در حالی که خود را آماده خروج از کاخ سفید می‌کند، دست به کار انتخاب و انتصاب مجموعه‌ای از متحدانش برای عضویت در مناصب دولتی شده است. رئیس‌جمهور امریکا سه‌شنبه عصر «شوب هابکس» دستیار قدیمی و یکی از معتمدترین نزدیکانش را به عنوان عضو هیئت نظارت بر اعطای بورسیه خارجی «برنامه فولبرایت» تعیین کرد و «نهم‌بودنی» دادستان عالی در داستان امریکا در این سالن قیامت‌ناگش هم به اطرافینش می‌توید که هر دو به طور کامل هنرهای نمایشی جان اف کندی « تعیین کرد. «ریچارد گرزل» سرپرست سابق «اداره اطلاعات ملی» امریکا عضو «شورای یادبود هولوکاست» و پاهایش را از سفارت امریکا در عراق ببرد، مدیر کاخ سفید ببر ونش می‌کند. به گزارش «جوان»، روس‌ها همین اواخر پیروزی بایدن را تبریک گفتند و چینی‌ها هم صبر کردند از پیروزی بایدن مطمئن شوند. اینها فقط دو مورد از تردیدهای بین‌المللی درباره کسی است که قرار است تاسه هفته دیگر به عنوان رئیس‌جمهور وارد کاخ سفید شود. همه اینها به یک طرف، برای رئیس‌جمهور مسکو، سرگئی پوتین است. ترامپ نه فقط دنبال جلب حمایت جمهوریخواهان برای ماندنش می‌گردد، تازه چلچلی عزل و نصب

چهار نظامی امریکایی را برای کسانای صادر کرد که به دلیل کشتار شهروندان غیر نظامی عراقی محکوم شده بودند.
■ **عصبانی، چسبیده به میز کار**
آدام شیف، رئیس دموکرات کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان امریکا گفته که دونالد ترامپ در تلاطم روانی به سر می‌برد. بگریان هم می‌گویند ترامپ به قدری عصبانی است که بنا به برخی گزارش‌ها، با عصبانیت به میز کارش چسبیده است. به بر اساس برخی گزارش‌های دیگر، پشت سر میز او قرار دارد. بر اساس قوانین فدرال، وزین از ادعاهایش درباره تقلب انتخاباتی گسترده در انتخابات نوامبر حمایت نکرده‌اند. گفته شده مارک میدوز، رئیس کارکنان کاخ سفید؛ پت سیپولون، مشاور حقوقی کاخ سفید، مایک فیورال، مدیر خارجه و میج مک کانل، رهبر اکثریت سنای همگی در معرض خشم ترامپ قرار دارند. در این بین، مایک پنس، معاون ترامپ بیش از همه در معرض خشم قرار دارد. بر اساس قوانین فدرال، پنس رئیس کنونی سنای موظف است آرای کمیسیون انتخابات را تقدیم گنگره کرده و پیروز انتخابات را اعلام کند. این بدان معناست که پنس مجبور است برای آنکه به دادگاه نرود ما را، روز چهارشنبه ۲۰ نفر از استفاده از اختیاراتش، دستور بخشش ۱۵ نفر از حمله چند نفر نزدیک به حزب جمهوریخواه و منبع در گفت‌وگو با اکسیوس «ترامپ آن را نهایت

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۶۱۰۶

خیانت می‌دانند.» او همچنین دیروز در پیامی جدید، نوک پیکان حملات لفظی خود را به سمت سنازورهای جمهوریخواه سنا و نفر دوم این حزب نشانه رفت و در توئیتر نوشت: «جمهوریخواهان به سرعت فراموش می‌کنند. در حال حاضر اگر حمایت من از آنها در انتخابات قبلی نبود، آنها هشت کرسی کمتر داشتند.»

■ گروه‌انگشت شمار حامیان ترامپ

در حالی که کارشناسان قانون اساسی و خیلی دیگر از قانونگذاران جمهوریخواه می‌گویند تلاش برای تغییر نتیجه انتخابات محکوم به شکست است، گروهی کوچک اما مصمم از وفاداران ترامپ که اکثرًا قانونگذاران مجلس نمایندگان هستند، در نظر دارند تا تأییدیه ششم ژانویه پیروزی بایدن را به چالش بکشند و ظاهراً همین تعداد کم هستند که همچنان ترامپ را نگه امیدوار نگه داشته‌اند. رئیس‌جمهور مستقر همچنین روز سه‌شنبه یک بار دیگر لج و لاج بازی را به نهایت رساند و با تهدید به امضا نکردن لایحه کمکی ۸۹۲ میلیارد دلاری کرونا که شامل کمک مالی به امریکایی‌های نیازمندی می‌شود، گفت این لایحه باید به گونه‌ای اصلاح شود که مبلغ چک‌های محرک افزایش یابد. اگر این لایحه تصویب نشود یا ترامپ آن را وتو کند، دولت امریکا موقتاً تعطیل خواهد شد. ترامپ در پیامی ویدئویی که در توئیتر منتشر کرد، گفت: لایحه‌ای که آنها اکنون در نظر دارند درباره نزد من فرستند، بسیار متفاوت از آن چیزی است که پیش‌بینی می‌شد؛ واقعاً شرم‌آور است.

■ سخنگوی گنگره تأیید نمی‌کند

همه اینها باعث شده علاوه بر ناظران خارجی و متحنان رئیس‌جمهور امریکا، رقبای او نیز درباره رتین سر موعود از کاخ سفید به تردید بیفتند. او این نگرانی‌ها دیروز در سخنرانی‌اش به نانس پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان امریکا ظهور و بروز کرد که در واکنش به ادامه ادعاهای انتخاباتی ترامپ گفته که او را با گرفتن موها و پاهایش از کف کارش در کاخ سفید بیرون خواهند انداخت. پلوسی که اوج نفرت از ترامپ را در جریان استیضاح او همچنین پاره کردن لفظی رئیس‌جمهور امریکا نشان داده بود، گفته به دنبال اطمینان یافتن از این مسئله است. «دونالد ترامپ» دفتر کارش می‌دوزد، خشم ترامپ قرار دارند. در این بین، مایک پنس، معاون ترامپ بیش از همه در معرض خشم قرار دارد. بر اساس قوانین فدرال، پنس رئیس کنونی سنای موظف است آرای کمیسیون انتخابات را تقدیم گنگره کرده و پیروز انتخابات را اعلام کند. این بدان معناست که پنس مجبور است برای آنکه به دادگاه نرود ما را، روز چهارشنبه ۲۰ نفر از استفاده از اختیاراتش، دستور بخشش ۱۵ نفر از حمله چند نفر نزدیک به حزب جمهوریخواه و منبع در گفت‌وگو با اکسیوس «ترامپ آن را نهایت

رویکرد

صنعا: باتداوم محاصره یمن

بندر گاه‌های دشمنان در امان نمی‌ماند

وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن با بیان اینکه در صورت تداوم محاصره این کشور بندر گاه‌های دشمنان در امان نخواهد ماند، گفت که ژست‌های بشردوستانه ریاض و ابوظبلی بی‌فایده است. هشام شرف عبدالله، وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن، از توقیف کشتی‌های یمنی حامل فرآورده‌های نفتی از سوی ائتلاف متجاوز اماراتی–سعودی انتقاد کرد. وزیر گزار «سبأ» به نقل از عبدالله گزارش داد: مار تین گریفیتس، فرستاده ویژه سازمان ملل در یمن و سفرای کشورهای ناظر بر فرآیند صلح در یمن، باید برای آزادسازی فوری این کشتی‌ها وارد عمل شوند. وی تصریح کرد: تداوم سیاست مجازات جمعی ملت یمن و جلوگیری از ورود کشتی‌های حامل فرآورده‌های نفتی، به هیچ‌عنوان باعث پیشرفت در اقدامات مربوط به حل‌وفصل سیاسی جنگ علیه یمن نخواهد شد. وزیر خارجه یمن خاطر نشان کرد: با وجود اینکه کشورهای عربستان و امارات، مدعی حمایت از اقدامات انسان‌دوستانه در یمن هستند، ولی همچنان به سیاست فحطی‌سازی و جلوگیری از ورود کشتی‌های نفتی ادامه می‌دهند. عبدالله با بیان اینکه ابوظبلی و ریاض گاهی به برخی کشتی‌ها به صورت محدود اجازه می‌دهند در بندر، گاه «الحدیده» تخلیه بار انجام دهند، تأکید کرد: هدف آنها، گمراه ساختن جامعه بین‌الملل است زیرا تجاوز نظامی و محاصره همه‌جانبه ادامه دارد. شرف عبدالله به انتلاف نسبت به ادامه سیاست گرسنه نگه داشتن هشدار داد و به صورت ضمنی در به حملات تلافی‌جویانه به بنادر کشورهای عضو ائتلاف اشاره کرد. وی گفت: «صنعا اظطور که برخی گمان می‌کنند، بی‌تفاوت نخواهد ماند و اگر محاصره بنادر یمن ادامه یابد، بنادر دشمنان یمن نیز در امان نخواهد بود.»
ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در سال‌های اخیر بارها با حملات موشکی تأسیسات نفتی عربستان و امارات را مورد هدف قرار داده‌اند و این مسئله نگرانی ائتلاف متجاوز سعودی را در پی داشته که برای مقابله با این حملات دست به دامن غریبه‌ها شده‌اند. از سوی دیگر، سرتیب زکریا النعیمی، وزیر حمل‌ونقل دولت نجات ملی یمن روز چهارشنبه گفت که جنایت تعطیلی فرودگاه صنعا که به دستور وزارت دفاع عربستان سعودی انجام شد، حقوق انسانی را زیر پا گذاشته و نقض صریح معاهدات و کنوانسیون‌های بین‌المللی است. به گزارش شبکه المصبره، النعیمی افزود که «بیش از ۸۰ هزار زن و کودک یمنی در نتیجه استمرار تعطیلی فرودگاه بین‌المللی صنعا جان خود را از دست داده‌اند.»

سایه جنگ در لیبی تشدید شد

ادامه حضور نظامیان ترک در لیبی به مدت یک سال و نیم در راستای توافق نظامی و امنیتی با دولت طرابلس، ساشگاه سه‌شنبه به تصویب نمایندگان پارلمان ترک تریزه رسید؛ اقدامی که هم‌زمان با سربازگیری جدید خلیفه حفتر، سایه جنگ در این کشور افریقای را تشدید کرده است. جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، دخالت تریزه در لیبی و سوریه را در تضاد با منافع امنیتی اروپا دانسته است. برغم این انتقاد و در سایه توافق آتش بس که نیروهای خارجی را ملزم می‌کند طی سه ماه از لیبی خارج شوند، مجموع آرای حزب حاکم (عدالت و توسعه) با متحد حزب حرکت ملی تریزه در پارلمان این کشور، به تصویب تمدید ۱۸ ماهه حضور نظامی این کشور در لیبی منتهی شد. این است که که اپوزیسیون دولت تریزه به لایحه تمدید حضور نظامی، رأی منفی دادند. بنابر گزارش خبرگزاری آناطولی، در این لایحه، ضمن تأکید بر اهمیت تنش‌ها در لیبی و گفتندگوی سیاسی بین طرف‌ها، آمده است: «تهدیدهای از جانب لیبی برای تریزه و کل منطقه وجود دارد، و اگر حملات بار دیگر از سر گرفته شود، منافع تریزه در مدیترانه و شمال افریقا قویاً متاثر می‌شود.» لایحه تمدید حضور نظامی تریزه در لیبی را هفته گذشته ریاست‌جمهوری تریزه در پارلمان این لاد و تصویب کرد: «تر تریزه در چارچوب تفاهنامه همکاری و نظامی که با لیبی امضا کرده به کمک برای آموزش و حمایت شورتی به لیبی ادامه می‌دهد.»
تمدید حضور نیروهای تریزه در لیبی در حالی است که در سایه اختلافاتی در مذاکرات کمیته طرف‌های لیبیایی و برخی از طرف‌های مختلف خود را نشان داد، بار دیگر، فضای جنگ و درگیری و تنش و تجمع نیروها و عناصر خارجی در این کشور حکمفرما شده است. در همین راستا منابع سودانی و لیبیایی روز چهارشنبه به روزنامه العربی‌الجدید گفتند که بار دیگر ژنرال خلیفه حفتر، فرمانده شبه‌نظامیان شرق لیبی موسوم به ارتش ملی لیبی، جذب مجدد نیرو را در دستور کار خود قرار داده است. به گفته این منابع، طی دو ماه گذشته، حدود هزار جنگجوی سودانی به شبه‌نظامیان تحت امر حفتر در شرق لیبی ملحق شده‌اند.

اخبار کوتاه

■ رشوه بن زاید به دیده‌بان حقوق بشر

مسئول سابق سازمان دیده‌بان حقوق بشر فاش کرد که ولیعهد ابوظبلی تلاش داشته با این سازمان رشوه‌های به مبلغ ۲ میلیون دلار بدهد. به گزارش روزنامه العربی‌الجدید، ساره ویتمسون، مدیر سابق خاورمیانه در سازمان دیده‌بان حقوق بشر در رشته توثیق‌هایی اعلام کرد که این رشوه از طریق گر اهرامن روسین، رئیس سابق بانک هاوولند مطرح شد و این اقدام، تلافی از جانب محسن بن زاید، ولیعهد ابوظبلی برای جلب نظر دیده‌بان حقوق بشرش بود تا از نقض‌های حقوقی صورت گرفته از سوی مسئولان اماراتی چشم‌پوشی شود. وی افزود: بن زاید تلاش کرد افراد وابسته به وی بتوانند در دیده‌بان حقوق بشر به دلیل گزارش‌های بی‌امان مادر مورد نقض‌های حقوق بشر در امارات نفوذ کنند. ویتمسون تصریح کرد: ما از مبلغ ۲ میلیون دلار در کار خود برای شناسایی نقض‌ها در کشورهای عربی حوزه خلیج فارس استفاده کردیم و ما نمی‌دانستیم که این مبلغ به صورت محرمانه از جانب ولیعهد ابوظبلی آمده است.

■ مخالفت آلمان با تحریم‌های تسلیحاتی تریزه

هایکو ماس، وزیر امور خارجه آلمان با اعمال تحریم‌های تسلیحاتی علیه تریزه مخالفت کرد. او گفت کشورش تحریم تسلیحاتی یک کشور عضو پیمان آتلانتیک شمالی، ناتو را درست نمی‌داند. هایکو ماس در مصاحبه با خبرگزاری آلمان تأکید کرد که تحریم‌ها علیه تریزه از لحاظ استراتژیک درست نیست و او با اعمال چنین تحریمی علیه یک کشور عضو پیمان ناتو مخالف است. ماس همچنین افزود تریزه به عنوان یک عضو ناتو به دلیل عدم موفقیت در خرید سامانه دفاعی پاتر یوت از امریکا مجبور شده به دلیل عدم سامانه‌های دفاعی از روسیه تأمین کند. آلمان قرار است به تریزه زیردریایی بفروشد و قرارداد ساخت زیردریایی در سال ۲۰۰۹ منعقد شده است.

■ سازمان ملل تیم تحقیقات به تیگرای اتیوپی می‌فرستد
سازمان ملل تلاش دارد به منظور تحقیقات درباره ادعاهای نقض حقوق بشر از جمله کشتار جمعی در منطقه تیگرای اتیوپی، تیم میدانی خود را به این منطقه اعزام کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، میچل باچله، کمیسور عالی حقوق بشر سازمان ملل گفت، اگر مردم مدعی عادلانه توسط طرف‌های درگیر کشته شده باشند این عملیات قتل به منزله جنایت جنگی خواهد بود و باید تحقیقات مستقل، شفاف و جامعی برای مجازات و تضمین عدالت انجام شود. وی حوادث اخیر در منطقه تیگرای اتیوپی را فاجعه و وحشتناک خواند و گفت، از جمله حوادث این منطقه ادعای قتل صدها تن است که اکثر آنها از قوم امهارا هستند و نهم نوامبر در شهرک «مای کادرا» کشته شده‌اند.